[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2012

             г. Канск                            № 607-пг
О внесении изменений в постановление Совета администрации Канского района от 02.10.2009 № 34-пс «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Укрепление материально-технической базы и приведение в соответствие лицензионным требованиям учреждений здравоохранения Канского района» на 2010-2012 годы
В соответствии с Решением Канского районного Совета депутатов от 08.12.2011 № 14-61 «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы» (в редакции Решения Канского районного Совета депутатов от 17.05.2012 № 17-86), руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Совета администрации Канского района от 02.10.2009 № 34-пс «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Укрепление материально-технической базы и приведение в соответствие лицензионным требованиям учреждений здравоохранения Канского района» на 2010-2012 годы» следующие изменения:

1.1. В Приложение № 1 «Паспорт долгосрочной районной целевой программы «Укрепление материально-технической базы и приведение в соответствие лицензионным требованиям учреждений здравоохранения Канского района» на 2010-2012 годы»:
1.1.1. В строке «Задачи программы» дополнить словами  следующего содержания:
« - приведение в соответствие с лицензионными требованиями;

  - устранение замечаний, предписаний надзорных органов»
1.1.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в новой редакции:
«- приведение помещений лечебных учреждений в соответствие с санитарно-гигиеническими требованиями и требованиями пожарной безопасности;

  - приведение в соответствие с лицензионными требованиями;

  - устранение замечаний, предписаний надзорных органов».
1.1.3. Абзац второй Раздела 2. «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы» дополнить словами следующего содержания:
«- приведение в соответствие с лицензионными требованиями;

    - устранение замечаний, предписаний надзорных органов».
1.1.4. В разделе 2. «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы»  слова «3 этап - 2012 год - получение лицензии на медицинскую, предусматривающую выполнение работ (услуг) по оказанию доврачебной медицинской помощи фельдшерско-акушерских пунктов: Рудянской, Георгиевский, Амонашенский.» заменить словами:
«3 этап – 2012 год устранение замечаний, предписаний надзорных органов, укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения.»

1.1.5. Последний абзац Раздела 2. «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы» дополнить словами следующего содержания:
«- укрепление материально-технической базы лечебных учреждений».
1.1.6 Раздел 5. «Оценка социально-экономической эффективности реализации программных мероприятий» изложить в новой реакции:

«Реализация мероприятий Программы позволит:
- привести помещения лечебных учреждений в соответствие с санитарно-гигиеническими требованиями и требованиями пожарной безопасности;

- привести помещения и оборудования в соответствие с лицензионными требованиями;

- устранить замечания, предписания надзорных органов;

- укрепить материально-техническую базу учреждений здравоохранения».

1.1.7. Раздел 7. «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации Канского района по социальным вопросам и защите прав человека С.А. Елтышева.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании района «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации Канского района                                   О.В. Куприянов